В първа глава “Бежанският въпрос в българо-турските отношения и в двустранните нормативни актове 1913 – 1925 г.” авторът описва и анализира българо-турските отношения и двустранните нормативни актове. Сериозно внимание се отделя на възстановяването на българо-турските дипломатически отношения след Балканските войни с Цариградския договор от 16/29 септември 1913 г. и Одринското съглашение от 2/15 ноември същата година. Следва Ангорският договор между България и Република Турция от 5/18 октомври 1925 г. Дисертантът добре диференцира двете противоречиви цели - усилия за връщане на бежанците в Източна Тракия и старателна дейност за тяхното приемане и настаняване в България. Тази колебливост и противоречивост на българската политика по бежанския въпрос се обуславя от обективно слабата позиция на България след двете неуспешни войни от 1913 и 1915-1918 г.